1

2019年８月２日

各 位

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019 年６月 20 日に公表いたしました 2019 年６月期（2018 年７月１日～2019 年６月 30 日）

の通期業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年６月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（2018年７月１日～2019年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,812  △46  △110  644  28.96円

今回発表実績値（Ｂ） 3,795  △100  △153 441 19.78円

増減額（Ｂ-Ａ） △16  △54  △43  △202

増減率 △0.4% － － △31.4

（ご参考）

平成 30 年６月期実

績

5,553 92 86 △411 △20.29円

※１株当たり当期純利益について、2019年５月 29日付で朝日放送グループホールディングス株式会社を割当先と

する第三者割当による新株式の発行（発行新株式数：22,000,000株）を実施したため、当該増資により増加し

た株式数を含めて計算しております。

会 社 名  株式会社ディー・エル・イー
代 表 者 名 代表取締役     椎木 隆太

（コード番号：3686 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員       松本 博数

（TEL．03-3221-3980）

2

２．差異の理由

6月末に予定していた当社出資作品の製作委員会からの配分が想定を下回ったこと、当社制作

コンテンツの仕掛品の評価減を行ったこと等により、売上高、営業利益、経常利益とも前回発表

予想を下回りました。

また、2019年 6月 28日公表の「出資案件の合意解約に伴う特別利益の発生に関するお知らせ」

に記載のとおり、特別利益 124百万円を計上する一方、本日公表の「特別損失、営業外費用及び

法人税等の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、特別損失 148百万円及び法人税等 155百万

円を計上したことにより、親会社等に帰属する当期純利益は前回発表予想を 202百万円下回りま

した。

以 上